
 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 399 del 20 Dicembre 2023 

 

OGGETTO:  Proroga contratto di noleggio a lungo termine dell’autovettura Jeep Cherokee my 

19 version limited 2.2 multijet targata FW461BH fino al 01/03/2024 - Leasys FCA Bank Group 

SPA. Impegno di spesa e liquidazione. 

 

CIG: ZB527CFB67 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e 

nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 

2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi 

pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio 

di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito 

territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di 

governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione 

dei rifiuti”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. 

n. 20 del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale 

dell’Agenzia territoriale regionale per il servizio di gestione dei rifiuti.", con la quale la Giunta 

Regionale ha affidato all’avv. Angelo Pansini l’incarico di Direttore Generale; 

 

CONSIDERATO CHE 

- con determina direttoriale n. 26/2019 si è proceduto con la Società Leasys FCA Bank Group SPA 

con sede in Torino, Corso Agnelli 200 – P.I. IT06714021000 alla sottoscrizione del contratto di 

noleggio dell’autovettura Jeep Cherokee My 19 version limited 2.2 multijet 195CV 9AT AWD 

targata FW461BH; 

- con nota Prot. 000005075 del 20/07/2023 la sopracitata Società ha prorogato il contratto in essere 

nr. 1184947108-5003750674 fino al 01/09/2023 a valere sullo stesso numero CIG ZB527CFB67, 

per il noleggio dell’autovettura Jeep Cherokee targata FW461BH in dotazione a questa Agenzia, 

ad un canone mensile di € 795,00 oltre iva;  

- con determina del Direttore Generale n. 353 del 23/11/2023, tramite affidamento diretto a favore 

di Leasys FCA Bank Group, numero di CIG Z8C3D62BCE, ai sensi dell’art. 50 lett. b) del D.lgs. 

n. 36 del 2023, questa Agenzia ha proceduto all’ acquisizione mediante noleggio “full service” di 

n. 1 autovettura PEUGEOT 3008 BlueHDI 130 EAT8 SS Allure Pack; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

 

 

- l’autovettura noleggiata sarà disponibile a far corso dalla data 01/02/2024; 

- con nota prot. 7896 del 06-12-2023 l’Agenzia ha richiesto a Leasys FCA Bank la proroga alle 

medesime condizioni contrattuali senza nessun adeguamento chilometrico del contratto di 

noleggio a lungo termine riferito alla vettura Jeep Cherokee targata FW461BH ctr n. 1184947108-

5003750674 fino al 01/03/2024, consentendo così all’Agenzia di non vedere il suo parco auto 

scoperto sino all’arrivo della nuova autovettura, Peugeot 3008, che verosimilmente avverrà a 

febbraio 2024;  

- con nota prot. 8106 del 14/12/2023 la Società Leasys ha accettato di prorogare il contratto in essere 

n. 1184947108-5003750674 alle medesime condizioni contrattuali fino al 01/03/2024 al fine di 

evitare l’interruzione del servizio sino alla consegna del nuovo veicolo prevista per febbraio 2024; 

- occorre procedere ad integrare l’impegno già previsto con Determina n. 300 del 23/10/2023 di 

ulteriori € 2.909,70 per il periodo 01/10/2023-31/12/2023 sul Cap. di Uscita 263 art. 1 rubricato 

“Oneri per noleggio autovetture a lungo termine” del Bilancio di Previsione dell’Agenzia - 

Esercizio 2023 ed € 1.939,80 sul Cap. di Uscita 263 art. 1 rubricato “Oneri per noleggio autovetture 

a lungo termine” del Bilancio di Previsione dell’Agenzia - Esercizio 2024; 

 

DATO ATTO CHE 

- in data 08/11/2023 è stata emessa dalla Società LEASYS SPA la fattura n. 0000202330062817 

dell’importo complessivo di € 969,90 per il canone di noleggio relativo al periodo 01/10/2023 -

31/10/2023; 

- in data 11/12/2023 è stata emessa dalla Società LEASYS SPA la fattura n. 0000202330069061 

dell’importo complessivo di € 969,90 per il canone di noleggio relativo al periodo 01/11/2023 -

30/11/2023; 

- occorre, pertanto, procedere alla liquidazione delle suddette fatture emessa dalla Società LEASYS 

SPA; 

 

VERIFICATA la regolarità del D.U.R.C. on line prot. INAIL_40463805 con scadenza validità 

24/01/2024;  

 

VERIFICATO il CIG ZB527CFB67; 

VISTO: 

- la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023. 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, 

 

DI PROROGARARE fino al 01/03/2024 il contratto n. 1184947108-5003750674 sullo stesso 

numero di CIG ZB527CFB67; 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 2.909,70 per il periodo 01/10/2023 - 31/12/2023 sul Cap. di Uscita 

263 art. 1 rubricato “Oneri per noleggio autovetture a lungo termine” del Bilancio di Previsione 

dell’Agenzia - Esercizio 2023 e la somma di € 1.939,80 sul Cap. di Uscita 263 art. 1 rubricato “Oneri 

per noleggio autovetture a lungo termine” del Bilancio di Previsione dell’Agenzia - Esercizio 2024; 

 

DI LIQUIDARE  

- la fattura n. 0000202330062817 emessa in data 08/11/2023 dalla Società LEASYS SPA 

dell’importo complessivo di € 969,90# quale canone noleggio relativo al periodo 01/10/2023 -

31/10/2023 di cui: 

• € 795,00# alla ditta a mezzo bonifico bancario su conto corrente indicato in fattura; 

• € 174,90 all’Erario per l’IVA nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente; 

- la fattura n. 0000202330069061 emessa in data 11/12/2023 dalla Società LEASYS SPA 

dell’importo complessivo di € 969,90# quale canone noleggio per il periodo 01/11/2023 - 

30/11/2023 di cui: 

• € 795,00# alla ditta a mezzo bonifico bancario su conto corrente indicato in fattura; 

• € 174,90 all’Erario per l’IVA nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente; 

 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’Operatore Economico;  

 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 

materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia 

di riservatezza dei dati personali;  

 

DI PUBBLICARE il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 

33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, sottosezione “Determine Direttore 

Generale”, sottosezione “2023”.  

         

        IL DIRETTORE GENERALE 

                         Avv. Angelo Pansini  

      

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-12-20T15:06:21+0100
	Angelo Pansini




